Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

Diário Oficial do Município de

Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Terça – Feira 09 de Maio de 2023 – Ano XIII – Edição 3280 – Pedro Velho/RN

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 13 DE 09 DE MAIO DE 2023.

Abre Crédito Adicional Suplementar para reforçar o

orçamento do legislativo no valor de R$ 170.000,00 na

LOA 2023.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PEDRO

VELHO/RN, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO os Princípios da Legalidade,

Impessoalidade, Moralidade, Eficiência,

Economicidade, Transparência, Probidade e

Publicidade;

DECRETA:

Art. 1.° Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado

a proceder no orçamento vigente (LOA 2023), abertura

de CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR até o

montante de R$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil

Reais) com base nos arts.42 c/c 43 da Lei 4.320/64

destinado a suplementação das seguintes dotações:

Unidade: 01.001 – CAMARA MUNICIPAL DE

PEDRO VELHO

Função: 001 Legislativa

Sub-Função: 031 Ação Legislativa

2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.14-00 DIÁRIA 30.000,00

33.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00

3.3.90.39-00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURÍDICA 110.000,00

TOTAL GERAL R$ 170.000,00

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Francisca Edna de Lemos

Prefeita

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 – SRP

A Prefeita Municipal de Pedro Velho/RN, no uso de

suas atribuições legais, homologa o resultado do

julgamento e da adjudicação exarada pelo pregoeiro

municipal da licitação na modalidade Pregão

Eletrônico N.º 08/2023, objeto Formação de Registro

de Preços para futura contratação de empresa

especializada no fornecimento de gás de Oxigênio

Medicinal e aquisição de cilindros com carga de

oxigênio, para uso da Secretaria Municipal de Saúde

do Município de Pedro Velho/RN. Realizado no dia 28

de Abril de 2023, às 09h01min teve com empresa

vencedora OXIBORGES COMERCIO DE GASES

INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI, inscrita no

CNPJ: 28.606.961/0001-63, perfazendo o valor Total

dos itens 01,02 e 03 R$ 163.900,00,00 (Cento e

sessenta e três mil e novecentos reais).

Pedro Velho/RN, 09 de Maio de 2023

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

Prefeita Municipal

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 – SRP

O Pregoeiro Municipal de Pedro Velho/RN, torna

público o resultado e adjudicação da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico N.º 08/2023, objeto

Formação de Registro de Preços para futura

contratação de empresa especializada no fornecimento

de gás de Oxigênio Medicinal e aquisição de cilindros

com carga de oxigênio, para uso da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Pedro Velho/RN.

Realizado no dia 28 de Abril de 2023, às 09h01min

teve com empresa vencedora OXIBORGES

COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E

MEDICINAIS EIRELI, inscrita no CNPJ:

28.606.961/0001-63, perfazendo o valor Total dos

itens 01,02 e 03 R$ 163.900,00,00 (Cento e sessenta e

três mil e novecentos reais).

Pedro Velho/RN, 09 de Maio de 2023

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2023

A Prefeitura de Pedro Velho/RN, de acordo com a

legislação em vigor torna público a contratação

relativa ao Processo Administrativo nº 36/2023, na

modalidade Dispensa sob o número 34/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDRO VELHO

CNPJ: 08.354.896/0001-19

OBJETO: Contratação apresentação artística da banda

Retrohollics, no dia 06 de maio de 2023, para as

festividades alusivas aos 133 anos de Emancipação

Política de Pedro Velho-RN

CONTRATADA: MARKEL DA TRINDADE

BARRETO 02263188428

CNPJ: 13.739.916/0001-00

VALOR GLOBAL: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos

reais)

VIGÊNCIA: 03/05/2023 a 31/05/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Atividade: 2093 APOIO AS FESTIVIDADES

TRADICIONAIS LOCAIS E EVENTOS

CULTURAIS

DO MUNICÍPIO

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De

Terceiros PJ

Fontes: 15000000

Fontes: 17040000

FUNDAMENTO LEGAL:Art. 24, II, da Lei federal

8.666/93

 Pedro Velho/RN, 03 de maio de 2023

FRANCISCA EDNA DE LEMOS - PREFEITURA

MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

MARKEL DA TRINDADE BARRETO 02263188428

– CONTRATADA

EXTRATO DA ATA DE REGISTO DE PREÇOS

N° 13/2023 DO PP/SRP Nº 10/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTO DE PREÇOS DO

PP/SRP Nº 010/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDRO VELHO/RN.

CNPJ: 08.354.896/0001-19

FORNECEDOR: N S COMERCIO E LOCAÇÕES

LTDA

CNPJ: 37.539.526/0001-54

OBJETO: Formação de registro de preços para

contratação de serviço de equipe de apoio durante os

eventos municipais de Pedro Velho/RN.

BASE LEGAL: Lei 10.520, de 17 de julho de 2002,

8666/93 e 10.024/2019

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

VALOR UNITARIO REGISTRADO: R$ 204,00

(Duzentos e quatro reais)

VIGÊNCIA: 09 de Maio de 2023 até 08 de Maio de

2024

Pedro Velho/RN, 09 de Maio de 2023

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

CNPJ: 08.354.896/0001-19

Prefeita Municipal

N S COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 37.539.526/0001-54

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

ANDRÉ LEONI BEZERRA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO